
MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 

COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 

DECRETO Nº 1318, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

“Dispõe sobre o cancelamento de 

Restos a pagar não Processados de 

2017, 2019, 2020, 2021, 2022.” 

 

O Prefeito Municipal de Miradouro, Estado de Minas gerais, Sr. Cloves da 

Silva Botelho, no uso de suas atribuições conferidas por Lei; 

CONSIDERANDO a necessidade de efetuar de baixa contábil no 

Balanço Patrimonial conforme Lei 4.320/64; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica cancelado o saldo parcial de Restos a Pagar Não 

Processados de 2017, 2019, 2020, 2021 e 2022, conforme descrição: 

 

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DE 2017, 2019, 2020, 2021 E 2022 

FORNECEDOR Nº DE EMPENHO VALOR 

COELHO E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA 

00137/001/2020 R$ 234,00 

AUTO POSTO RIO 2004 LTDA 00211/001/2021 R$ 460,83 

AUTO POSTO RIO 2004 LTDA 00214/001/2021 R$ 855,13 

JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES 00266/001/2021 R$ 11,45 

BANCO DO BRASIL 00272/001/2021 R$ 3.792,75 

BANCO DO BRASIL 00276/001/2021 R$ 300,00 

BANCO DO BRASIL  00281/001/2021 R$ 5,66 

BANCO DO BRASIL  00282/001/2021 R$ 69,95 

BANCO DO BRASIL  00283/001/2021 R$ 7,78 

BANCO DO BRASIL 00284/001/2021 R$ 400,00 

BANCO DO BRASIL 00285/001/2021 R$ 5,95 

CISLESTE CONS. INTERMUNICIPAL DE 

SAUDE 

00304/001/2021 R$ 6.971,68 

CISLESTE CONS. INTERMUNICIPAL DE 

SAUDE 

00306/001/2021 R$ 11.914,52 

CISLESTE CONS. INTERMUNICIPAL DE 

SAUDE 

00307/001/2021 R$ 313,80 

PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP 00384/001/2020 R$ 7.911,00 

LOC PRINT SOLUÇÕES DE IMPRESSÃO 

DIGITAL LTDA 

00472/001/2022 R$ 472,29 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 
LOC PRINT SOLUÇÕES DE IMPRESSÃO 

DIGITAL LTDA 

00473/001/2022 R$ 399,38 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE 

CISDESTE 

00497/001/2021 R$ 12.240,62 

PREMOLDADOS MURIÁE LTDA EPP 00498/001/2021 R$ 0,01 

LOC PRINT SOLUÇÕES DE IMPRESSÃO 

DIGITAL LTDA 

00502/001/2022 R$ 79,70 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 00517/001/2020 R$ 0,02 

BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA 00518/001/2020 R$ 0,01 

CISLESTE CONS. INTERMUNICIPAL DE 

SAUDE 

00524/001/2022 R$ 4.896,00 

CISLESTE CONS. INTERMUNICIPAL DE 

SAUDE 

00525/001/2022 R$ 5.711,40 

PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 00529/001/2020 R$ 0,02 

PONTES MATOS – SOCIEDADE DE 

ADVOGADOS  

00561/001/2021 R$ 5.100,00 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE 

CISDESTE 

00567/001/2022 R$ 3.784,66 

UNIÃO RECICLÁVEIS RIO NOVO – ATERRO 

SANITÁRIO 

00618/001/2021 R$ 86.121,12 

VANDERLUCIO FREITAS E ADVOGADOS 

ASSOCIADOS 

00620/001/2021 R$ 6.000,00 

NUTRIR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

PARATERAPIA NUTRICIONAL LTDA 

00650/001/2022 R$ 900,00 

3R&L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 

LTDA 

00691/001/2020 R$ 335,40 

DROGAFONTE LTDA 00709/001/2022 R$ 0,56 

GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS 

00710/001/2022 R$ 10,00 

DROGAFONTE LTDA  00713/001/2022 R$ 163,56 

LEONARDO DE ANDRADE LIMA 00748/001/2022 R$ 1.185,00 

MERCEARIA SANTA BARBARA LTDA ME 00826/001/2020 R$ 896,38 

VALDECI ROSENO DE CASTRO 00828/001/2020 R$ 388,50 

MERCEARIA SANTA BARBARA LTDA ME  00833/001/2020 R$ 99,04 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

00853/001/2022 R$ 353,36 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTA BARBARA LTDA 

00854/001/2022 R$ 1.210,50 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

00883/001/2022 R$ 28,00 

RAFAEL SOARES FERREIRA 00910/001/2020 R$ 420,00 

RENATA GOMES CARVALHO TOFANI 00911/001/2020 R$ 420,00 

JOSÉ NEYMAR MENDES GANÇALVES 00921/001/2022 R$ 339,60 

JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES  00922/001/2022 R$ 332,80 

HATTY BRANDÃO FERREIRA 07564975660 00923/001/2022 R$ 1.021,00 

FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA 

00954/001/2021 R$ 736,64 

MELLO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 

EIRELLE EPP 

00966/001/2017 R$ 30.159,68 

MULTIFARMA COMERCIAL 00975/001/2020 R$ 0,01 

MULTIFARMA COMERCIAL  00975/001/2022 R$ 10,64 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 01029/001/2022 R$ 3,78 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 
SANTA BARBARA LTDA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTA BARBARA LTDA 

01030/001/2022 R$ 5,80 

PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA 01089/001/2020 R$ 0,01 

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

01091/001/2020 R$ 0,01 

ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTURA FAMILIAR 

E DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS 

DE MIRADOURO - AAFPRM 

01150/001/2022 R$ 20.108,27 

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS 

DE SERRANIA MIRADOURO-MG 

01151/001/2022 R$ 15.292,20 

OXIGÊNIO FÁCIL LTDA 01217/001/2020 R$ 164,00 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

01246/001/2020 R$ 18.559,76 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

01248/001/2022 R$ 11,20 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTA BARBARA LTDA  

01249/001/2022 R$ 16,90 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

01267/001/2020 R$ 1.149,50 

ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTURA FAMILIAR 

E DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS 

DE MIRADOURO - AAFPRM 

01275/001/2022 R$ 3.407,25 

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

01278/001/2022 R$ 0,01 

COMERCIAL CIRUGIA RIOCLARENSE LTDA 01282/001/2022  R$ 0,01 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 01301/001/2021 R$ 0,01 

WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS 

LTDA 

01358/0012022 R$ 218,44 

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA - ME 01365/001/2020 R$ 29,80 

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 

RURAISW DE SERRANIA MIRADOURO-MG 

01403/001/2022 R$ 1.997,01 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

01417/001/2021 R$ 252,00 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

01420/001/2022 R$ 247,70 

DISTRIBUIDORA DE MEDEICAMENTOAS 

SANTA BARBARA LTDA  

01421/001/2022 R$ 45,78 

AUTOPOSTO RIO 2004 LTDA  01432/001/2021 R$ 104,63 

BANCO DO BRASIL 01436/001/2021 R$ 1,45 

F V P COELHO 01441/001/2021 R$ 20,67 

F V P COELHO 01472/001/2021 R$ 993,14 

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA - ME 01528/001/2020 R$ 12,00 

PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP 01547/001/2021 R$ 1.401,08 

ENTERPRISE COMERCIO E SOLUÇÕES EM 

TI LTDA 

01555/001/2022 R$ 270,00 

AUTOPOSTO RIO 2004 LTDA 01570/001/2021 R$ 6.130,50 

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE ALEIMENTOS 

EIRELLI 

01592/001/2022 R$ 280,85 

F V P COELHO 01605/001/2021 R$ 934,10 

WTRADE INTERMEDIACAO NEGÓCIOS 

LTDA 

01656/001/2022 R$ 1.007,22 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 
TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA 01662/001/2022 R$ 28,00 

DISTRIBUDORA DE MEDICAMENTOS SANTA 

BARBARA LTDA 

01663/001/2022 R$ 7,60 

PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP 01664/001/2021 R$ 16.933,00 

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

EIRELLI 

01678/001/2022 R$ 119,75 

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI 01808/001/2020 R$ 8.781,50 

MERCADÃO LEVATE LTDA 01857/001/2020 R$ 53,10 

LOC PRINT SOLUÇÕES DE IMPRESSÃO 

DIGITAL LTDA 

01860/001/2021 R$ 158,60 

LOC PRINT SOLUÇÕES DE IMPRESSÃO 

DIGITAL LTDA 

01861/001/2021 R$ 158,60 

LOC PRINT SOLUÇÕES DE IMPRESSÃO 

DIGITAL LTDA 

01862/001/2021 R$ 158,60 

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

EIRELI  

01869/001/2022 R$ 419,69 

SUPERMACADO CENTRAL DE 

MIRADOURO LTDA 

01897/001/2022 R$ 356,47 

RITYS PAPELARIA ARTIGOS DE PAPELARIA 

E PRESENTES LTDA 

01959/001/2022 R$ 159,00 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

01999/001/2022 R$ 516,00 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTA BARBARA LTDA 

02000/001/2022 R$ 303,50 

UNIÃO RECICLÁVEIS RIO NOVO – ATERRO 

SANITÁRIO  

02016/001/2020 R$ 14.400,00 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

02046/001/2022 R$ 38,80 

CRISTOVAM SERGIO 02057/001/2020 R$ 90,00 

CRISTOVAM SERGIO 02058/001/2020 R$ 50,00 

DRAGARIA DO PORTO LTDA ME 02067/001/2020 R$ 4.900,00 

F V P COELHO 02086/001/2021 R$ 1.477,94 

F V P COELHO 02087/001/2021 R$ 400,04 

OCIGÊNIO FÁCIL LTDA 02092/001/2020 R$ 1.264,00 

ORLY VEICULOS E PEÇAS LTDA 02119/001/2022 R$ 40,00 

SUDESTE EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS E SERVIÇOS - EIRELLI 

02148/001/2022 R$ 0,30 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

02188/001/2022 R$ 25,00 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO9S 

SANTA BARBARA LTDA 

02189/001/2022 R$ 2,80 

MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI 02258/001/2020 R$ 114,01 

TOTAL FARMA DE MURIAÉ 02320/001/2022 R$ 84,98 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

02349/001/2022 R$ 225,80 

DROGARIA DO PORTO LTDA ME 02356/001/2020 R$ 471,20 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 

LTDA 

02364/001/2022 R$ 0,01 

AUTO POSTO RIO 2004 LTDA  02296/001/2021 R$ 36,46 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO SANTA 

BARBARA LTDA 

02371/001/2022 R$ 466,00 

JN DIAGNOSTICA LTDA 02372/001/2022 R$ 480,00 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 
F V P COELHO 02373/001/2020 R$480,00 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTA BARBARA LTDA 

02373/001/2022 R$ 2.603,74 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

02375/001/2022 R$ 1.117,00 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

02377/001/2022 R$ 379,80 

J. PHARMA HOSPITALAR LTDA - ME 02380/001/2020 R$ 427,00 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  

02383/001/2022 R$ 458,38 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

02384/001/2022 R$ 358,58 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

02385/001/2022 R$ 600,58 

F V P COELHO 02427/001/2021 R$ 213,38 

VILSON DA SILVA BRUM EPP 02435/001/2022 R$ 475,00 

CARLOS HENRIQUE BASTOS DE SOUZA 02449/001/2020 R$ 40,00 

DROGARIA DO PORTO LTDA ME 02468/001/2020 R$ 366,66 

AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 02470/001/2021 R$ 1.350,00 

JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES 02471/001/2021 R$ 4.267,70 

JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES 02472/001/2021 R$ 1.577,70 

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI 02473/001/2021 R$ 1.381,35 

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI  02474/001/2021 R$ 523,30 

FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS 

LTDA 

02475/001/2021 R$ 1.126,80 

FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS 

LTDA 

02476/001/2021 R$ 1.375,70 

MASTERINFOR COMERCIAL E 

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 

02483/001/2021 R$ 5.750,00 

MASTERINFOR COMERCIAL E 

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 

02527/001/2021 R$ 11.500,00 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

02534/001/2022 R$ 386,00 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTA BARBARA LTDA 

02536/001/2022 R$ 21,00 

TS FARMA DISTRIBUDORA LTDA 02537/001/2022 R$ 270,00 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

02576/001/2020 R$ 403,48 

COFERMAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 02576/001/2022 R$ 240,00 

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

EIRELI  

02578/001/2022 R$ 59,16 

LOC PRINT SOLUÇÕES DE IMPRESSÃO 

DIGITAL LTDA 

02590/001/2022 R$ 519,09 

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

EIRELI 

02594/001/2022 R$ 399,52 

MEDLEVENOHN COMERCIO E 

REPRESNETAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

02633/001/2020 R$ 300,00 

TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA 

EIRELI 

02654/001/2022 R$ 705,00 

MED FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

02673/001/2022 R$ 226,10 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 
COMERCIAL PAES LTDA 02686/001/2020 R$ 618,00 

ROPEÇAS DE MURIAÉ LTDA 02690/001/2020 R$ 63,05 

ROPEÇAS DE MURIAÉ LTDA 02692/001/2020 R$ 89,90 

PASEP/ SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 02700/001/2020 R$ 126,78 

ROPEÇAS DE MURIAÉ LTDA 02726/001/2020 R$ 227,66 

ROPEÇAS DE MURIAÉ LTDA 02727/001/2020 R$ 319,05 

ROPEÇAS DE MURIAÉ LTDA 02728/001/2020 R$ 289,33 

ROPEÇAS DE MURIAÉ LTDA 02729/001/2020 R$ 276,15 

ROPEÇAS DE MURIAÉ LTDA 02730/001/2020 R$ 225,26 

ROPEÇAS DE MURIAÉ LTDA 02731/001/2020 R$ 268,65 

FILCAR MECÂNICA DIESEL LTDA 02741/001/2020 R$ 177,59 

FILCAR MECÂNICA DIESEL LTDA 02760/001/2020 R$ 416,59 

MAGALHÃES INDUSTRIA E COMÉRCIO 

EIRELI 

02761/001/2021 R$ 579,80 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

02807/001/2020 R$ 0,36 

MD FARMA DISTRBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

02827/001/2022 R$ 27,80 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTA BARBARA LTDA 

02834/001/2022 R$ 21,00 

TS FARMA DISTRIBUDORA LTDA 02835/001/2022 R$ 180,70 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

02863/001/2022 R$ 0,01 

RITYS PAPELARIA ARTIGOS DE PAPELARIA 

E PRESENTES LTDA 

02881/001/2022 R$ 127,00 

BANCO DO BRASIL 02933/001/2020 R$ 1,45 

BANCO DO BRASIL 02957/001/2021 R$ 23,15 

AUTO POSTO RIO 2001 LTDA 02974/001/2021 R$ 235,58 

ROPEÇAS MURIAÉ LTDA 02990/001/2020 R$ 37,80 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03039/001/2020 R$ 97,24 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03046/001/2020 R$ 1.082,28 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03047/001/2020 R$ 97,24 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03049/001/2020 R$ 279,54 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03050/001/2020 R$ 9,80 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03051/001/2020 R$ 1.821,98 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03053/001/2020 R$ 379,44 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03054/001/2020 R$ 42,99 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03055/001/2020 R$ 7.179,05 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03056/001/2020 R$ 1.969,38 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03057/001/2020 R$ 0,08 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 03065/001/2020 R$ 2.750,00 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 
PAGAMENTO 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03066/001/2020 R$ 4.287,83 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03067/001/2020 R$ 2.490,59 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03068/001/2020 R$ 4.278,36 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03071/001/2020 R$ 2.268,87 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03072/001/2020 R$ 2.397,70 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03073/001/2020 R$ 2.200,00 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03075/001/2020 R$ 5.295,87 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03077/001/2020 R$ 2.825,96 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03078/001/2020 R$ 2.090,89 

BANCO DO BRASIL – FOLHA DE 

PAGAMENTO 

03079/001/2020 R$ 22.879,00 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 

LTDA 

03102/001/2022 R$ 0,01 

BH FARMA COMERCIO LTDA 03106/001/2022 R$ 0,01 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

03128/001/2022 R$ 0,05 

SUPERMACADO CENTRAL DE 

MIRADOURO LTDA 

03144/001/2022 R$ 363,68 

RD PHARMA LTDA 03166/001/2022 R$ 466,17 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

03170/001/2022 R$ 1.075,00 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTA BARBARA LTDA 

03197/001/2022 R$ 10,50 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

03215/001/2022 R$ 104,24 

MD FARMA DISTRBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

03216/001/2022 R$ 16,80 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTA BARBARA 

03217/001/2022 R$ 359,56 

JUSSIMAR DIAS DE SOUZA  03220/001/2022 R$ 125,00 

MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI 03272/001/2021 R$ 444,00 

MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI 03273/001/2021 R$ 444,00 

STENIO SANTOS ASSUNÇÃO 03275/001/2021 R$ 4.318,95 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

03295/001/2022 R$ 104,24 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTAS BARBABA LTDA 

03300/001/2022 R$ 284,58 

MD FARA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

03342/001/2021 R$ 212,00 

HERIK CÉSAR DO NASCIMENTO BASTOS 03352/001/2022 R$ 400,00 

DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS SANTA 

BARBARA LTDA 

03368/001/2022 R$ 11,15 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 
MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LTDA 

03370/001/2022 R$ 587,50 

RD PHARMA LTDA 03461/001/2022 R$ 301,27 

GEOVANE DA SILVA VERISSIMO 03466/001/2022 R$ 297,50 

GEOVANE DA SILVA VERISSIMO 03467/001/2022 R$ 297,50 

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA 

LIMITADA  

03474/001/2022 R$ 677,50 

PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA 

DEMEDICAMENTOS LTDA 

03475/001/2022 R$ 990,00 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTA BARBAR 

03476/001/2022 R$ 335,50 

TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA 03477/001/2022 R$ 231,00 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTA BARBARA LTDA 

03491/001/2022 R$ 188,42 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTA BARBARA LTDA 

03492/001/2022 R$ 658,00 

AUTO POSTO RIO 2004 LTDA 03616/001/2021 R$ 286,21 

AUTO POSTO RIO 2004 LTDA 03617/001/2021 R$ 559,71 

AUTO POSTO RIO 2004 LTDA 03618/001/2021 R$ 857,60 

RITYS PAPELARIA ARTIGOS DE PAPELARIA 

E PRESENTES LTDA 

03670/001/2022 R$ 294,00 

MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI 03702/001/2022 R$ 2.599,00 

TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA 03770/001/2022 R$ 945,00 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTO BARBARA LTDA 

03771/001/2022 R$ 550,50 

VILSON DA SILVA BRUM EPP 03780/001/2022 R$ 498,39 

AUTO POSTO RIO 2004 LTDA 03781/001/2021 R$ 222,38 

VILSON DA SILVA BRUM EPP 03781/001/2022 R$ 53,00 

AUTO POSTO RIO 2004 LTDA 03782/001/2021 R$ 183,68 

AUTO POSTO RIO 2004 LTDA 03786/001/2021 R$ 81,50 

BANCO DO BRASIL 03794/001/2021 R$ 1,90 

PASEP/ SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03796/001/2021 R$ 11.920,09 

BANCO DO BRASIL 03799/001/2021 R$ 2,47 

HM INFORMATICA 03801/001/2021 R$ 4.899,00 

JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES 03803/001/2021 R$ 1.224,00 

JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES 03804/001/2021 R$ 1.416,10 

FUTURIZE TECNOLOGIA EM INFORMATICA 

LTDA 

03805/001/2021 R$ 1.400,00 

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 03806/001/2021 R$ 720,00 

TOTAL FARMA DE MURIAÉ 03833/001/2022 R$ 4,32 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

03835/001/2022 R$ 84,94 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

SANTA BARBARA LTDA 

03882/001/2022 R$ 1,68 

CAMPOS DISTIBUIDORA DE ALIMENTOS 

EIRELI 

03893/001/2022 R$ 10.600,00 

RD PHARMA LTDA 03935/001/2022 R$ 0,01 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

03936/001/2022 R$ 348,00 

SUPERMACADO CENTRAL DE 

MIRADOURO LTDA 

03978/001/2022 R$ 119,60 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 04027/001/2022 R$ 0,01 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 
MEDICAMENTOS LTDA 

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

EIRELI 

04028/001/2022 R$ 147,74 

TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA 04029/001/2022 R$ 360,00 

RITYS PAPELARIA ARTIGOS DE PAPELARIA 

E PRESENTES LTDA 

04044/001/2022 R$ 2,00 

CAMPOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

EIRELI 

04047/001/2022 R$ 74,36 

JUSSIMAR DIAS DE SOUZA 04112/001/2022 R$ 380,00 

ROSEMARY SOARES DE SOUZA 04114/001/2022 R$ 95,00 

ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTURA FAMILIAR 

E DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS 

DE MIRADOURO - AAFPRM 

04371/001/2022 R$ 148,83 

ASSOCIAÇÃO OS PRODUTORES RURAIS 

DE SERRANIA MIRADOURO MG 

04372/001/2022 R$ 862,39 

TOTAL FARMA DE MURIAÉ 04408/001/2022 R$ 0,30 

MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI 04442/001/2022 R$ 13.985,00 

IDEA TECNOLOGIA 04443/001/2022 R$ 15.936,00 

LOC PRINT SOLUÇÕES DE IMPRESSÃO 

DIGITAL LTDA 

04444/001/2022 R$ 158,60 

LOC PRINT SOLUÇÕES DE IMPRESSÃO 

DIGITAL LTDA 

04473/001/2022 R$ 2.278,38 

SUDESTE EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS - EIRELLI 

01539/001/2020 R$ 3.355,58 

SUDESTE EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS - EIRELLI 

01857/001/2021 R$ 0,01 

SUDESTE EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS - EIRELLI 

04411/001/2022 R$ 300,00 

MELLO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 

EIRELLI EPP 

03085/001/2020 R$ 783,05 

CASSM CONSTRUTORA E 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 

02511/001/2019 R$ 269.245,42 

FORTEK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 00074/001/2020 R$ 106.710,42 

FORTEK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 02408/001/2021 R$ 3.041,10 

FORTEK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 01540/001/2020 R$ 1.604,44 

FORTEK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 01284/001/2021 R$ 1.242,30 

FORTEK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 02881/001/2020 R$ 0,53 

FORTEK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 03699/001/2021 R$ 5.250,00 

J.A.A CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM 

EIRELI ME 

01658/001/2017 R$ 27.862,16 

CONATA ENGENHARIA LTDA 02613/001/2019 R$22.217,39 

CONSTRULIFE CONSTRUÇÕES LTDA 02694/001/2020 R$ 994,19 

JUSTIFICATIVA: Por se tratar de serviço não prestado e/ou mercadoria não entregue, 

e reforma/manutenção que durante a execução da obra alguns serviços não se 

fizeram necessários ou precisarem ser modificados de acordo com a ordem de 

serviço. 

 

 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 

Art. 2º - Fica o Departamento Contábil da Prefeitura Municipal 

autorizado a efetuar o devido acerto de baixa do valor descriminado 

no art. 1º. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Miradouro, 21 de novembro de 2023. 

 

 

_______________________________ 

Cloves da Silva Botelho 

Prefeito Municipal de Miradouro 


